                               SYN8086语音合成芯片_用户手册
第 1 页 / 共 35 页
        SYN8086中文语音合成芯片
                        用户手册
北京宇音天下科技有限公司
 010-62986600      010-62969399     www.voicetx.com
宇音天下官方订阅号             宇音天下售前咨询

第 8 页 / 共 35 页
芯片支持的通讯波特率：4800bps，9600bps，57600bps、115200bps 。
4 订货信息
芯片型号 封装信息
SYN8086
芯片名称 封装名称 封装描述
SYN8086 QFN40 40脚，芯片尺寸5mm×5mm×0.80mm
5 系统构成框图
最小系统包括：控制器模块、SYN8086语音合成芯片、功放模块和喇叭。
主控制器和SYN8086语音合成芯片之间通过UART 接口连接，控制器可通过通讯接口向SYN8086语音合
成芯片发送控制命令和文本，SYN8086语音合成芯片把接收到的文本合成为语音信号输出，输出的信号经
功率放大器进行放大后连接到喇叭进行播放。
6 引脚定义
                               SYN8086语音合成芯片_用户手册
第 9 页 / 共 35 页
AGND
VCOM
AO
R/B
XTAL24MI
VC
C
AV
DD
BA
UD
0
BA
UD
1
WA
KE
UP
XTAL24MO
DV
DD
MUTE
VD
DI
O
TX
D
RXD
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 AGND 模拟地 21 NC
2 VCOM 接一个 1uF电容到 AGND 22 XTAL24MI 24M晶振输入
3 AO 音频输出 23 XTAL24MO 24M晶振输出
4 NC  24 NC
5 R
_
/B
芯片忙状态指示，低电平
表示空闲
25 NC
6 NC  26 NC
7 NC  27 NC
8 MUTE
连接功放的静音端口，功
放类型是高电平工作，低
电平停止工作
28 NC
                               SYN8086语音合成芯片_用户手册
第 10 页 / 共 35 页
9 NC  29 NC
10 NC  30 RXD 串口接收
11 NC  31 TXD 串口发送
12 VCC 芯片供电 3.3V 32 DVDD
接一个 10uF和 0.1uF的电容到
GND
13 VDDIO 接一个 10uF电容到 GND 33 NC
14 AVDD 接一个 1uF电容到 GND 34 NC
15 NC  35 NC
16 NC  36 NC